
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.08.2025                                                                                      № 749 

 

г. Оха 
 

О внесении изменений в постановление администрации Охинского 

муниципального округа от 17.02.2025 № 103 «Об установлении размера 

платы за содержание жилого (нежилого) помещения для собственников 

жилых (нежилых) помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 

размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения, а также по 

установлению порядка определения предельных индексов изменения 

размера такой платы на территории Охинского муниципального округа» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Охинского муниципального округа Сахалинской области Российской 

Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Охинского 

муниципального округа от 17.02.2025 № 103 «Об установлении размера платы 

за содержание жилого (нежилого) помещения для собственников жилых 

(нежилых) помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 

платы за содержание жилого (нежилого) помещения, а также по установлению 

порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы на 

территории Охинского муниципального округа», изложив приложение 1 к 

постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа. 

 

 

Глава Охинского муниципального округа Е.Н. Михлик 



Приложение 

к постановлению администрации 

Охинского муниципального 

округа  

от 18.08.2025 № 749 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Охинского муниципального 

округа 

от 17.02.2025 № 103 

Размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения для 

собственников жилых (нежилых) помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за содержание жилого 

(нежилого) помещения, а также по установлению порядка определения 

предельных индексов изменения размера такой платы на территории 

Охинского муниципального округа 

№ 

п/п  
Тип многоквартирного дома 

Размер платы 

(руб./кв.м общей 

площади) жилого 

(нежилого) 

помещения в месяц 

1. г. Оха   

1.1. 123 серия выше 3-х этажей 41,29 

1.2. БКМ 15,62 

1.3. Новострой 39,06 

1.4. 

Новострой, оборудованный лифтовым 

оборудованием и (или) системами 

обеспечения безопасности 

49,75 

1.5. 447 и 464 серия 40,18 

1.6. 
1,2-этажные до 1999 года постройки (пл/р 

Лагури) 
33,48 

2. с. Восточное   

2.1. 2,3-этажные до 1999 года постройки 38,01 

3. с. Москальво   

3.1. 2,3-этажные до 1999 года постройки 43,42 

4. с. Некрасовка   

4.1. 1-этажные после 1999 года постройки 27,79 

4.2. 2-этажные до 1999 года постройки 47,66 

5. с. Тунгор   

5.1. 3-этажные после 1999 года постройки 43,52 

5.2. 2,3,5-этажные до 1999 года постройки 47,66 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


